
4. 12. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Fiktivní Aničku - Škrlovou mají vyslechnout v
Dánsku
O spolupráci při vyšetřování kauzy týraných synů Kláry Mauerové požádalo Česko dánské úřady.

Skóre: 0.74
Název zdroje: Právo
Datum vydání: 04.12.2007

Nadpis: Fiktivní Aničku - Škrlovou mají vyslechnout v Dánsku
Strana: 8
Pořadí: 5
Mutace: Celostátní
Rubrika: Zpravodajství
Autor: (jac)

Ročník: 17
Číslo: 282

Náklad: 154466
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 04.12.2007 07:18
Identifikace: DCPR20071204010045 cz

Klíčová slova: Práva (2x), Právu (2x), Právo (2x), kauze, kauzy, státního zastupitelství, Vazební
věznici, justiční

 

BRNO - O spolupráci při vyšetřování kauzy týraných synů Kláry Mauerové požádalo Česko dánské
úřady.
Jak řekl Právu mluvčí Krajského státního zastupitelství v Brně Hynek Olma, zastupitelství se oficiálně
obrátilo na justiční orgány Dánska, aby vypátraly a vyslechly dvaatřicetiletou Barboru Škrlovou,
fiktivní třináctiletou Aničku, jejíž úloha v celé kauze je stále nejasná.
Ta po prozrazení neblahého osudu dětí odjela do Dánska, kde se údajně zdržuje na neznámém místě.
Otázky českých vyšetřovatelů byly už do Dánska zaslány. Na otázku, zda se žádost o výslech vztahuje
také na Barbořina otce Josefa Škrlu, Olma odpověděl: "Podle mých informací se to týká jen Barbory,
nikoli jejího otce."
Josef Škrla, invalidní důchodce a současně podnikatel, který podle všeho dirigoval lidi zapletené do
kauzy týrání obou chlapců jako vůdce skautského oddílu a později také coby guru odštěpenců od
Hnutí Grálu, se podle některých informací rovněž od léta zdržuje v Dánsku, kde má přátele.

Možná byla i obětí týrání

Na seznamu obviněných však zatím nefiguruje. Obviněna není ani Barbora Škrlová. Jak Právo již
dříve informovalo, není vyloučeno, že za jistých okolností by mohla být dokonce jednou z obětí týrání.
"Pokud ovšem některé způsoby zacházení neakceptovala dobrovolně, je to již dospělá žena,"



komentoval to zdroj Práva.
V kauze brutálního týrání bratrů Jakuba a Ondřeje v pronajatém domku v Kuřimi a v brněnském
Domě dětí a mládeže Paprsek je zatím obviněno pět osob - kromě Kláry Mauerové a její sestry
Kateřiny, které jsou v brněnské Vazební věznici, je stíhána jejich pomocnice Hana Bašová, podnikatel
Jan Turek a bratr Barbory Jan Škrla.
Policie obvinila také dětskou lékařku Milanu Smékalovou, která neoznámila policii nález stop po
týrání na tělech obou chlapců. Podle mluvčího krajského státního zastupitelství není pravděpodobné,
že by vyšetřování bylo uzavřeno do konce roku.

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

